
Bezdotyková instalace eToken 
 

Ve verzi 5.0.0 Software602 Signer došlo k úplnému oddělení Klíčenky602 (nově eToken) a 
nově se obě aplikace instalují samostatně. Pro samotnou instalaci aplikace Signer se nic nemění, 
instalační parametry zůstávají stejné. Při bezdotykové instalaci aplikace eToken mohou 
administrátoři použít standardní parametry msiexec a následující volitelné parametry: 

 
 WEBSERVICE="https://adresa.serveru/secusign/default.asmx" (adresa web. služby 

serveru) 

 WSUSER="JmenoUzivateleWeboveSluzby" 

 WSPASS="HesloUzivateleWeboveSluzby" 

 ETOKENRUNNINGMESSAGE="0" (vypnutí upozornění na již běžící instanci eToken), 
"1" (zapnutí upozornění na již běžící instanci eToken – výchozí hodnota)  
 

 ETOKENAUTOLOGIN="1" (zapnutí automatického přihlášení po spuštění eToken), "0" 
(vypnutí automatického přihlášení po spuštění eToken – výchozí hodnota)  
 

 ETOKENAUTOSTART="1" (zapnutí automatického spuštění eToken po spuštění 
počítače), "0" (vypnutí automatického spuštění eToken – výchozí hodnota)  

 
 ETOKENAUTOLOGOUT="lock" (nastavení automatického odhlášení eToken při 

uzamknutí počítače), "sleep" (nastavení automatického odhlášení eToken při přechodu 
do režimu spánku), "restart" (nastavení automatického odhlášení eToken po restartu), 
"signerclosed" (nastavení automatického odhlášení eToken při ukončení Signeru), 
"10m", "1h", "1d" (nastavení automatického odhlášení eToken po 10 minutách, 1 
hodině, 1 dni), "never" (vypnutí automatického odhlášení eToken – výchozí hodnota)  

 
 PINCACHE="1" (zapnutí cache pro zapamatování PINu), “0“ (vypnutí cache pro 

zapamatování PINu – výchozí hodnota) 

 PINCACHELIFETIME="1" (Nastavení životnosti cache pro zapamatování PINu na 1 min 
– lze nastavit hodnota v rozmezí 1-60) 

 PROXY="0" (Dle volby uživatele – výchozí hodnota), "1" (Nepoužívat), "2" (Používat 
systémovou) nebo "3" (Použít vlastní) 
V případě použití PROXY="3" je potřeba zadat také následující tři parametry: 

 PROXYURL="http://adresa.proxy.serveru/" 

 PROXYUSER="JmenoUzivateleProxy" 

 PROXYPASS="HesloUzivateleProxy" 

 REBOOT="Force", "Suppress", "ReallySuppress" (vysvětlení jednotlivých hodnot 
parametru naleznete pod tímto odkazem) 

 

Příklad bezdotykové instalace: 

msiexec /i "eToken.msi" /q AGREETOLICENSE=yes ALLUSERS=1 
WEBSERVICE="hƩps://adresa.serveru/secusign/default.asmx" PROXY="1" ETOKENAUTOSTART="1" 
ETOKENAUTOLOGIN="1" REBOOT="Suppress" 


